
 
  

   Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27 апреля 2018 года                                                                                       № 40 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 25 мая 2012 г.  

№ 45 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания 

территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка 

в городе Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки, 

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 25 мая 2012 г. № 45 

«Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания 

территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в городе 

Ессентуки» следующие изменения: 

1.1. В приложении: 

1.1.1. в пункте 2.5 слова «(15 п. м по периметру жилого дома)» 

исключить;  

1.1.2. в подпункте 2.5.1 слова «(15 п. м по периметру жилого дома)» 

исключить; 

1.1.3.  в пунктах 9.15, 9.20 слова «(15 п. м по периметру жилого дома или 

здания)» исключить. 



2 
 

2. Администрации города Ессентуки в течение трех месяцев привести 

свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.  

3. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по развитию жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта, связи. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки           А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки          А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


